

Protokół  
z posiedzenia sesji Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu  
z dnia 7 grudnia 2006 r.

Ad. 1.

Posiedzenie sesji otworzył, powitał wszystkich przybyłych, a następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący Rady Gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Na posiedzenie sesji przybyli przedstawiciele firmy, która zajmuje się budową spalarni śmieci.

Ad. 2.

Przewodniczący RG - przedstawił proponowany porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za” i 1 głos „wstrzymujący się”, Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, informując o:

- spotkaniu w dniu 23 listopada 2006 r. z funkcjonariuszami OSP w Sztumie w/s przekazania samochodu dla OSP w Myślicach,
- przygotowaniu projektów uchwał na dzisiejszą sesję RG,
- przyjąłem sporo klientów w tym czasie.

Przewodniczący RG Janusz Gida - zwrócił uwagę Wójtowi Gminy, że gości na posiedzenie sesji zaprasza się w porozumieniu z przewodniczącym Rady. Chciałbym wiedzieć o co tu chodzi.

Rada Gminy uwag nie wniosła.

Ad. 5.

Krysiak Anna - zgłosiła problem oświetlenia w m-ci Przezmark.

Godek Teresa - po budowie wodociągu do m-ci Matule, w Piaskach pozostały wykopy. Proszę o ich uprzątnięcie.

Onichimowski Edmund - na drodze Łatkowo - Kornele proszę wyczyścić studzienkę i wykopać rów, bo niszczyje nowo zrobiona droga.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - poinformował odnośnie inwestycji związanych z oświetleniem ulicznym, budową wodociągów oraz budową, a także remontów dróg będziemy robić co się da, ale z uwagi na koniec roku posiadane środki finansowe na wiele nam nie pozwalają. Warunki pogodowe jakie panują pogarszają stan tych dróg. Teren w m-ci Piaski zostanie uprzętnięty. Odnośnie drogi Latkowo - Kornele to wczoraj zrobiłem objazd dróg i wiem jak one wyglądają. Zrobimy to w miarę możliwości. Obecnie jest budowany wodociąg w m-ci Lipiec i zakład komunalny nie ma ludzi, aby zajęli się remontami dróg.

Przewodniczący RG - zaproponował omówić temat, w sprawie którego Wójt zaprosił gości.

Wójt Gminy - w czasie komisji RG wyszedł temat śmieci. Zgłosili się do nas inwestorzy, którzy chcieliby otworzyć na terenie naszej gminy spalarnie śmieci. Wartość tej inwestycji tj. ok. 5,5 mln. Dolarów amerykańskich. Jest to spalarnia bezzapachowa. Mieszkamy w strefie parku krajobrazowego; kwestia wszelkich pozwoleń należy do tej firmy, my wydzierżawilibyśmy tylko teren. Korzyścią byłoby to, że ludzie mieliby zatrudnienie. Byłaby to dzierżawa na 30 lat. Proszę o zadawanie pytań.

Gida Janusz - gdzie miałyby powstać taka spalarnia.

Wójt Gminy - byłoby to w Przechmarku koło oczyszczalni ścieków.

Gida Janusz - poprosił o krótkie przedstawienie problemu.

Przedstawiciel firmy omówił kwestię budowy i działalności spalarni śmieci - w trakcie omawiania prezentował slajdy.

Rada Gminy, a także sołtysi omówili sprawy związane z działalnością tego zakładu na terenie naszej gminy.

Swoje niezadowolenie wyrazili sołtysi : Anna Krysiak, Zenon Grzyb, oraz mieszkaniec Morąg Stanisławski Józef oraz radny Jarosław Stawny.

Wójt Gminy - celem tej prezentacji nie było podjęcie decyzji od razu. Niemniej jednak mówi się o braku pracy na terenie gminy. Wrócimy do tej sprawy.

Zaproszeni goście opuścili obrady sesji RG.

Przewodniczący RG - pogratulował P. Zygmuntowi Steinborn objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Sztumie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego poboru.

Wójt Gminy - poinformował o uchwaleniu przez Sejm opłaty za psy.

W/w projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny żyta jako podstawy naliczania podatku rolnego.

Przedstawiony projekt uchwały również przyjęto jednogłośnie.

Ponownie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść kolejnego projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2007 rok.

Jednogłośnie podjęto powyższą uchwałę.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Stary Dzierżoń oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Również jednogłośnie podjęto przedstawiony projekt uchwały.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Stary Dzierżoń.

Onichimowski Edmund - zaproponował następujące stawki wynagrodzenia:

- wynagrodzenie zasadnicze - 3550 zł,
- dodatek funkcyjny - 1100 zł,
- dodatek specjalny - 25% wynagrodzenia zasadniczego,
- dodatek za wysługę lat 14% wynagrodzenia zasadniczego.

Paluch Tadeusz - zaproponował następujące stawki wynagrodzenia:

- wynagrodzenie zasadnicze - 3450 zł,
- dodatek funkcyjny - 1420 zł,
- dodatek specjalny 40% wynagrodzenia zasadniczego,
- dodatek za wysługę lat 14% wynagrodzenia zasadniczego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 7 głosów było „za”, 8 głosów było „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy nie przyjęła propozycji wynagrodzenia dla Wójta zgłoszonej przez radnego Tadeusza Paluch.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 7 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy przyjęła

propozycje wynagrodzenia dla Wójta zgłoszoną przez radnego Edmunda Onichimowskiego.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła przedstawiony projekt uchwały.

Ponownie Przewodniczący RG przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Przewodniczącemu Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu wysokości miesięcznej diety.

Onichimowski Edmund - zaproponował miesięczną dietę dla Przewodniczącego RG w wysokości 150% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 7 głosów było „wstrzymujących się” Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla Przewodniczącego RG z propozycją zgłoszoną przez radnego Edmunda Onichimowskiego.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniu sesji i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Onichimowski Edmund - zaproponował następujące stawki diet:

- dla Wiceprzewodniczącego RG - 32% minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- dla przewodniczących komisji stałych RG - 27% minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- dla pozostałych radnych 22% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Paluch Tadeusz - ja się nie zgadzam z taką kolejnością. Temat diet jest drażliwy dla wyborców. Nie traktujmy tego jako formę zarobkową, jest to gratyfikacja za udział w posiedzeniach. Proponuje, aby wysokość diet pozostała w takiej formie jak to było do tej pory.

Przewodniczący RG - poinformował w jakiej wysokości diety wypłacane były do tej pory. Są to podwyżki o pół procenta. W/w zaproponował zapis do projektu uchwały mówiący o potrąceniach diet za spóźnianie się na posiedzenia sesji i komisji RG.

Onichimowski Edmund - uważam, że jest to sprawa kosmetyczna. Jakoś Pan Paluch przy ustalaniu wynagrodzenia dla wójta nie widział w tym momencie wyborców, choć jego propozycja była o 1000 zł wyższa niż moja. Prowadzenie posiedzenia komisji nie jest łatwe.

Paluch Tadeusz - jest to podwyżka o pół procenta.

Downarowicz Zbigniew - uważam, że wynagrodzenie dla Wójta w każdej chwili można podnieść.

Maślanka marian - poprzedni Wójt miał większą pensję o 1000 zł po 12 latach pracy w urzędzie.

Paluch Tadeusz - zaproponowałem tylko, aby pozostawić diety na takim poziomie jak dotychczas, a tu jakieś mądrzenia.

Przewodniczący RG - zaproponował zapis w projekcie uchwały dotyczący potrącania diet radnym za spóźnianie się na posiedzenia sesji i komisji RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 15 radnych, w którym 8 głosów było „za”, 7 głosów było „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było Rada gminy przyjęła w/w propozycje.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 5 głosów było „za”, 8 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” Rada Gminy nie przyjęła dotychczasowej stawki tj. 31,5 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, diety dla Wiceprzewodniczącego RG.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” Rada Gminy przyjęła stawkę diety dla Wiceprzewodniczącego RG w wysokości 32% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 6 głosów było „za”, 8 głosów „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było, Rada Gminy nie przyjęła dotychczasowej stawki tj. 26,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, diety dla Przewodniczących komisji stałych RG.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”, Rada Gminy przyjęła stawkę diety dla Przewodniczących komisji stałych RG w wysokości 27% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 6 głosów było „za”, 87 głosów było „przeciw” i 1 głos był „wstrzymujący się”, Rada Gminy odrzuciła propozycję dotychczasowej stawki tj. 21,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, diety dla pozostałych radnych.

Przyjęto stawkę w wysokości 22% minimalnego wynagrodzenia za pracę, diety dla pozostałych radnych poprzez głosowanie, w którym 8 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Następnie w wyniku przeprowadzonego następnego głosowania, w którym 15 radnych było „za”, Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wysokości diet dla radnych wraz z w/w zmianami.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały, który Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Stary Dzierzgoń. Poprosił Wójta Gminy o uzasadnienie do tego projektu uchwały.

Wójt Gminy - poinformował, że Pan Antoni Downarowicz dał się poznać jako pracownik dobry, sumienny i rzetelny. Od wyborów Wójta minęło już trochę czasu i pracownik ten z Wójtem się nie skontaktował. Pracodawca ma prawo wybrać sobie współpracowników. Jeżeli praca ta ma być rzetelna to proszę o podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący RG - a czy Pan kontaktował się z Panem Antonim Downarowicz.

Wójt Gminy - nie. Nie do pracodawcy to należy. Miałem z tym Panem tylko kontakt wzrokowy jak przyniósł do urzędu kolejne zwolnienie.

Onichimowski Edmund - Pan Antoni Downarowicz posiada duże doświadczenie i ma bardzo dużą wiedzę jako pracownik, będzie to dla urzędu i dla gminy wielka strata. Pan Antoni to wielka osobowość. Jednak odwołamy Pana Downarowicza, bo nie chcemy przeszkadzać Wójtowi Gminy.

Przewodniczący RG - to odwołanie, to prośba P. Antoniego, żeby nie zakłócać pracy w urzędzie. Człowiek ten nie miał żadnego konfliktu z prawem, jest to człowiek wielkiej kultury. Jest wielka szkoda. Myślę, że stracimy na tym.

Stanisławski Józef - jest to z niesmakiem dla nowego Zastępcy Wójta, jest to bardzo nieeleganckie. Prosiłem, aby Pan przemyślał tą sprawę. Trzeba się przyglądać co nowy wójt nam proponuje. Wiem, że w przeszłości nowy wójt niczego dobrego nie zrobił.

Wójt Gminy - propozycja moja była również spowodowana po rozmowach z mieszkańcami.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 13 głosów było „za”, 1 głos „przeciw”, i 1 głos „wstrzymujący się” Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie odwołania P. Antoniego Downarowicz z funkcji Sekretarza Gminy Stary Dzierzgoń.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy Stary Dzierzgoń.

Wójt Gminy - na stanowisko to zaproponował Pana Krzysztofa Kosudę.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 13 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 2 głosy były „wstrzymujące się”, Rada Gminy powołała P. Krzysztofa Kosudę na stanowisko Sekretarza Gminy Stary Dzierzgoń.

Kosuda Krzysztof - podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za okazane mu zaufanie. Myślę, że tworzymy zgrany zespół i będziemy dobrze pracować. Na pewno będę porównywany z moim poprzednikiem, będę starał się nie być gorszym od niego.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Gorczyca Henryk - zgłosił sprawę naprawy drogi z Myślic w kierunku Pudłowca.

Zawadzki Józef - do naprawy zgłosił również drogi w Milikowie, w Myślicach koło P. Lisa, oraz we wsi Myślice. Zwrócił się z prośbą o zrobienie zajazdu dla autobusu szkolnego przy szkole podstawowej w Myślicach, jest tam bardzo niebezpiecznie.

Steinborn Zygmunt - poinformował, iż Rada Powiatu wystosuje stanowisko w sprawie stanu dróg na terenie powiatu do Wojewody oraz do Zarządu Dróg. Rada Gminy również może wystosować takie stanowisko.

Paluch Tadeusz - wnioskuje o usunięcie drzew przy drogach, ponieważ stwarzają niebezpieczeństwo. Poprosił również o utwardzenie drogi i wycięcie drzewa przy wiadukcie w Nowym Folwarku.

Krysiak Anna - zwróciła się z prośbą o zrobienie chodnika w m-ci Przemark na łuku drogi.

Ciach Adam - zwrócił się z prośbą o naprawienie nawierzchni drogi i wykopanie rowu w miejscowości Matule.

Gorczyca Henryk - poinformował, że przy drodze Lipiec - Pogorzele jest drzewo dąb przeznaczony do wycinki. Trzeba go wyciąć, żeby ktoś nas nie ubiegł.

Z-ca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - udzielił wyjaśnień do powyższej sprawy. Zwrócimy się do Starosty o pozwolenie.

Rymarz Józef - co z wodociągiem w m-ci Morąg. Słyszałem, że część pieniędzy od Toporka gmina odzyskała. Czy wodociąg ten będzie ocieplony? Zwrócił się z prośbą o naprawę drogi przy domkach leśnych w Mortagu. Zgłosił również fakt, że oświetlenie uliczne zapala się o godz. 20.00 i świeci się do rana.

Gida Janusz - uważam, że za pieniądze od Toporka należałoby przebudować wodociąg w Morągu.

Czupyt Zbigniew - poprosił o wybudowanie przystanków w m-ci Lubichowo.

Suszek Ewa - zwróciła się z prośbą o naprawę drogi w m-ci Bucznik w kierunku posesji P. Stryka K.

Wójt Gminy - poinformował zebranych, że zgłoszone wnioski będziemy realizować w przyszłym roku.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:  
Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Janusz Gida